
UCHWAŁA NR VI/40/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Secemin 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Wysokość diet przysługujących radnym Rady Gminy Secemin z tytułu sprawowania mandatu w formie 
ryczałtu miesięcznego w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 2000,00 zł (słownie złotych: dwa tysiące 00/100) 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy -1300,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc trzysta 00/100) 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy- 1100,00 zł (słownie złotych jeden tysiąc sto 00/100) 

4) Radni Rady Gminy-1000,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc 00/100) 

§ 2. 1. Dieta określona w § 1 przysługuje za miesiąc kalendarzowy i jest przekazywana radnemu w terminie 
do dnia 10 następnego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

2. Podstawą wypłaty diety jest miesięczne zestawienie sporządzone na podstawie listy obecności z sesji 
Rady Gminy i z posiedzeń Komisji Rady. 

3. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu przez radnego, radny otrzymuje dietę w wysokości 
proporcjonalnej do okresu wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

4. W przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Gminy, lub posiedzeniu Komisji Rady Gminy 
Secemin potrąca się 20% miesięcznej diety za każdą nieobecność. 

5. Obniżenie diety nie następuje w przypadku nieobecności radnego spowodowanej oddelegowaniem 
radnego w tym dniu przez Radę Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/239/21 Rady Gminy Secemin z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych Rady Gminy Secemin oraz Uchwała Nr XLV/350/23 Rady Gminy Secemin z dnia 
31 maja 
2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/239/21 Rady Gminy Secemin z dnia 24 listopada 2021 roku 
w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Secemin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D600D6F-E1F8-4DF9-B043-C784A7DC6941. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. ) Rada Gminy Secemin ustala zasady i wysokości diet przysługujących 
radnym, biorąc pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. W związku z tym, iż okresem rozliczeniowym do 
wypłat diet jest miesiąc kalendarzowy, przepisowi o wejściu w życie uchwały nadano brzmienie jak w § 5. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D600D6F-E1F8-4DF9-B043-C784A7DC6941. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/40/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


